[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    _____05.05.2014_____                                                                                                               №    507
       г. Пошехонье

Об утверждении перечня учреждений,

организаций создающих службы

гражданской обороны Пошехонского

муниципального района.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением Губернатора Ярославской области от 31.03.2009 № 132 «Об организации и ведении гражданской обороны в Ярославской области и признании утратившим силу постановления Администрации области от 31.03.2006 № 91», руководствуясь ст.27 Устава Пошехонского муниципального района,
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень учреждений и организаций,  создающих службы
 гражданской обороны  Пошехонского муниципального района;
2. Считать утратившим силу постановление  Администрации Пошехонского муниципального района от 21.11.2012 года № 1215;

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Пошехонского муниципального района  Глоба В.И.;
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания;

5.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь».

 Глава Пошехонского

 муниципального района                                                  Н.Н. Белов
                                                                                         Приложение к постановлению
                                                                                         администрации Пошехонского
                                                                                          муниципального района

                                                                                         от  ____________   №______
Перечень

учреждений, организаций

создающих службы гражданской обороны
Пошехонского муниципального района.
	№

п/п
	Название службы ГО
	База службы ГО

	1.

	Медицинская
	ГУЗ Пошехонская  ЦРБ;

	2.
	Оповещение и связи
	 Линейно технический центр г. Пошехонье;

	3.

	Охрана общественного порядка
	Отдел полиции «Пошехонский»;

	4.

	Торговли и питания
	Пошехонский РПС;

	5.

	Противопожарная
	ГКУ ЯО ОПС №15;

	6.
	Инженерные, убежищ и укрытий
	Отдел  ЖКХ, строительства, архитектуры, связи, транспорта и энергетики Пошехонского муниципального района;

	7.

	Материально-технического снабжения
	Отдел имущественных отношений администрации Пошехонского муниципального района;

	8.
	Автодорожная
	ГУП  Пошехонский « Автодор»;

	9.

	Коммунально - технического хозяйства
	ОАО «ЖКХ г. Пошехонье»;
Филиал «Пошехонский ОАО «ЯГК»

	10.
	Автотранспортной связи
	ГУП « Пошехонское АТП»;

	11.

	Санитарной обработки и обеззараживания
	ОАО «Комунсервис »

	12.
	Санитарно-эпидемическая
	Управление Роспотребнадзора по Ярославской области в Пошехонском  муниципальном районе;

	13.
	Защиты животных и растений
	Отдел сельского хозяйства  администрации Пошехонского муниципального района

	14.
	Защиты культурных ценностей
	Отдел культуры молодежи и спорта

администрации Пошехонского  муниципального района